che non cessavano di fare per ogni via i ne- pardonemy boldeand presumptiouse medling
mici esterni. lo risposi che volendo aspettare in Matters passing my Capacitye. I commit
che tutti da se si disponessero, e checessasse the same to the Tuicion of Almighty Godde.

ogni impedimento, saria un non venir mai a Your Grace's most Humble,
fine perchioche, gli interessali massimamente, Faithful, and Obedient Subject,
altro non vorriano se non che si continuasse From Bruxells, John Masone.
nel presente stato, con tenere et godere esse, the vth of Octobre 1554.

tutto quello che hanno. In fine fu concluso To the Queen's most Excellent Majestie.
che si aspettasse la riposta d'Inghilterra, col

ritorno del Secretario Eras, che saria fra pochi
~

di, e che in questo mezzo io peusassi, e con- XXX A Letter of Cardinal Pole's to Philip
fenssi di quelle cose con Monsieur d'Arras.

t }te i\d> complaining of the Delays that had
V. Eeatitudine puo con la sua prudenza vedere been madg} and desiring a speedy 'Admittance
in che stato si trovi questa causa ;

e come sara j,, to England.
necessario, che qui si trattino le dimculta

sopra questa beni
;
e per non tediarla con SERENISSIME REX,

maggior lunghezza, quel di piu che mi occur- JAM Annus est, cum istius Regise domus
reria dirle V. Santita si degnira intendere fores pulsare caapi, nedum quisquam eas mihi
dall Agente mio, alia quale conla dcbita re- aperuit. Tu vero, Rex, si qaeras, ut solent

verenza bacio i santissimi piedi pregnando il qui siias fores pulsare audiunt, quisnam pul-

Sig. Iddio, che Ja conservi longamente a Ser- 8e t ? Atque ego hoc tantum respondeam, me
vitio della sua Chiesa. Di Bruxelles alii 13 esse qui, ne meo assensu Regia ista domus ei

d'October 1 554. clauderetur, quae tecum simul earn nunc tenet,

Reginaldus Card. Polus. passus sum me Domo et Patria expelli, et
exilium viginti annorum hac de causa pertuli.
An si hoc dicam, non vel uno hoc nomine

XXIX. A Part of Mason s Letter to Queen d'grms videar, cui et in Patriam reditus, et

Mary, concerning Cardinal Pole. ad V08 aditus detur 1 At ego, nee meo nomine,

FP Offi 1
DCC P"vatam Personam gerens pulso, aut

quidquam postulo, sed ejus nomine ejusque
CARDINAL POOLE having been sent to Personam referens, qui Summi Regis et Pas-

these Quarters for Two Purposes, th'one for toris Hominum in Terris vicem gerit. Hie
the Meanning of a Cyvill Peas between the est Petri Successor ; atque adeo ut non minus
French King and the Emperor; and the other vere dicam, ipse Petrus, cujus Authoritas et
for the helping to conclude a Spirituall Peas, Potestas, cum antea in isto Regno maxime
as he termeth yt, in the Realme of England ; vigeret ac floreret, postquam non passa est

perceyving neither of them both to come to jus Regiae domus ei adimi, qus nunc earn
such a pass as his good Mynde doth desyre, possidet, ex eo per summam injuriam est
dothe begynne, as me semeth. to be owte of ejecta. Is Regias per me fores jampridem
Comfort : And being in manner clerely in pulsat, et tamen quae reliquis omnibus patent
dispayre of tb'one, yf he receyve not shortlye ei uni nondum aperiuntur. Quid ita ejus ne
some Likeliadde of the other, being wery of pulsantis sonum an vocantis vocem non au-
so muchTyme spent wythout Frute, begynneth dierunt, qui intus sunt? Audierunt sane, et
in that case to talk of his Return to Italy, quidem non minore cum admiratione Divin.-B
If Le return without the seing of his Coun- PotentiaeetBenignitotiaergaEcclesiam.quam
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olim Maria ilia affecta fuerit. cum ut est in dum te ilia Corporis sui sponsum accerserit,

Actis ApostoloTum, Rhode ancilla ei nunci- cum non deessent quas timenda viderentur,

asset Petrum quern Rex in vincula conjecerat, tamen omnem timorem sola vicerit, nunc te

ut mox necaret, et pro quo Eoclesia assidue tanto Principi illi conjuncto, timore prohiberi

precabatur, e carcere liberatum ante ostium quominus aditum ad se aperiat sponsas animre

pulsantem stare. Ut enim hoc ei caeterisque suae, mecum una et cum Petro tamdiu ad

qui cum ilia erant magnam attulit admira- fores expectant! ; qui prassertim tot et tarn

tioiiem, ita nunc qui norunt eos qui Petri miris modis custodem ejus se, defensoremq ;

Authoritatem Potestatemq ;
iu isto Regno esse declaravit. Noli enim, Rex, putare, me

retinendam esse conteudebant, in vincula aut solum ad vestram Regiam domum, aut

Herodiano Imperio conjectos, et crudelissime uno tantum Petro comitatum venisse
; cujus

interfectos fuisse, quin etiam Successorum rei hoc quidem tibi certum Argumentum esse

Petri nomina e libris omnibus sublata in qui- potest, quod tamdiu persevere pulsans : Nam
bus precationes Ecclesiae pro eorum incolu- sive ego solus venissem, solus jampridem
initate ac salute continebantur, qui inquam abiissem, querens et expostulans quse aliis

base noruiit, facta ad omnem Memoriam Petri omnibus pateant, mihi uni occlusas esse fores ;

Autoritatis a Christo traditae penitus ex sive una mecum solus Petrus, jampridem is

Aminis I lominum deJendam, qui fieri potest quoque discessisset, meque secum abduxisset,

nt non maxime admirentur hoc Divinae Be- pulvere pedum excusso, quod ei preceptum
nignitatis et Potentias pignus ac Testimonium : fuit a Do*nino ut faceret quotiescunque ejus
Petrum nunc quasi iterum e carcere Herodis nomine aliquo accedens non admitteretur.

liberatum, ad Regiae domus fores unde haec Cum vero nihil ego, quod ad me quidem
omnia iniquissima in eum edicta emanarunt, attinet conquerens, perseverem, cum i'etrus

pulsantem stare, et cum hoc maxime miran- pulsare non desistat, utrumque scito ab ipso
dum est, turn illud non minus minim, a Maria Christo retineri, ut sibi sponso animae utri-

Regina domum hanc teneri : Sed cur ilia usque vestrum aditus ad vos patefiat. Neque
tamdiu foras aperire distulit. De aucilla enim unquam verebor dicere, Christum in

quidem illud Marias Scriptum est, earn Petri hac Legatione, qua pro ejus Vicario fungor,
Voce audita pras nimio gaudio suae quasi ob- mecum adesse : Quamdiu quidem mihi con-

litam, de aperiendo non cogitasse : Rem scius ero me nihil meum, me non vestra, sed

prius, ut Marias aliisq ; qui cum ea erant vos ipsos toto animo omnique studio qua?rere.

nunciaret, accurrisse, qui cum primo an ita Tu vero, Princeps Catholicas cui nunc Divina

esset dubitassent, mox cum Petrus pulsare Providentia et Benignitate additum est

pergeret aperierunt neq ; ilium domo recipere alterum hoc praeclarum Fidei Defensoris cog-
sunt veriti, etsi maximam timendi causam nomen, quo Reges Angliaj Apostolica Petri

habebant, Herode ipso vivo etregnante. Hie Autoritate sunt aucti atque ornati, tecum
vero quid dicam de Maria Regina, gaudeo ne nunc considera quam id tuaa Pietati conveniat,

earn an timore esse prohibitam quominus cum omnibus omnium Principum ad te Lega-
aperuerit ; presertim cum ipsa Petri Vocem tis aditus patuerit, ut tibi de hoc ipso cogno-
audierit, cum certo sciat eum ad domus suas mine adepto gratularentur, solum Successoris

januam jamdiu pulsantem stare : Cum admi- Petri qui hoc dedit, Legatum, qui propterea
rabilem Dei in hac re potentiam agnoscat, missus est ut te in solio Regni Divina summi

qui non per Angelum, ut tune Petrum e car- omnium Regis quam aft'ert pace et gratia,
cere Herodis, sed sua manu eduxit, dejecta confirmet, non admitti! An si quidquam hie

porta feneaquaa viam ad Regiam ejus domum ad timorem proponitur, quominus eum ad-

iutercludebat : Scio equidem illam gaudere, mittis non multo magis Christi hac in re

scio etiam vero timere ; neq ; enim nisi metuenda esset offensio, quod ejus Legatus
timeret tarn diu distulisset. Verum si Petri qui omnium primus audiri debuit, tamdiu
liberatione gaudet, si rei miraculum agnoscit, fores expectet, cum caeteri Homines qui multo

quid impedimento fuit quo minusei ad januam post venerunt, nulla interposita mora, intro-

lauabunda occurrerit, eumque meritas Deo ducti auditiq ;
sint et honorifice dimissi. At

gratias agens, introduxerit, Herode praesertim hie conqueri incipio ; conqueror quidem, sed

inortuo, omniq ; ejus irnperio ad earn delato ? idcirco conqueror, ne justam tuas Majestati
An fortassis Divina Frovideutia quas te dilec- causam de me conquerendi prasbeam, quam
turn Petri Filium et ei Virum destinarat, illam sane prseberem, si cum periculi, quod ex hac
timore aliquo tantisper affici permisit, dum cunctatione admittendi Legati a Christi Yi-

venisses, ut utriusq ; ad rem tain praeclaram cario Missi, nobis vestroq ; Regno impendet,
et salutarem agendam, opera atque officium Reginam spe admonuerim, nihil deea re ad

conjungeretur : Equidem sic antea hunc Majestatem tuam Scriberem ; quod officium

Marias Reginae conjugis tuas timorem, quod cum tibi a me pro eo quo fungor munere
etiam ad earn Scripsi sum interpretatus : Ac maxime debeatur, id me satis persoluturum

propterea ad te nunc, Virum ejug, Principem esse arbitror, si his Literis ostendero quantum
Religiosissimum, scribo, et abs teipsius Petri periculi ei immineat, cui illud vere dici po-
Christi Vtcarii nomine postulo, ut illi omnes test, distulisti Christum tuum. Is autem
tunoris causas prorsus excutias : Habes vero Christum differt, qui Legatum missum, ab

expeditissimam excutiendi ratiunem, si consi- ejus Vicario, ad requirendam Obedientiam

deres eique proj>ouas, quam iudignuiu sit si Ecclesia1

, ipsi Christi debitam, ex quo nostra
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omnium pendet salus, non statim admittit. Wordes he used to declare the Joy, and Con-

Dift'ers vero, tu Princeps, si cum accercitus teutment of his Minde, for the good Successe

fueris, ut pro munere Regio viam ad hanc of this Matter. In the mayning whereof there,

Divinam Obedientiam in tuo isto Regno if any Thing (said he) shuld fortune, wherin

restituendam munias, ipse alia agas. his Advise might be thought requisite, your
Majesties shuld not onley find the same~
ready, but also in any other Thing that laie

XXXI. The Lord Paget't and the Lord Hast- in him > which might serve to your Honors,

ingis Letter concerning Cardinal Pole. af the Benefite of the, Realme : To this

when we for our Parts had joined such Talk,
An Original. as to this Purpose seemed to our Poor Witts

[Paper-Office.!
Convenient, declaring your Godly Disposi-
tions in this Mater, how much you reposed

IT maie please your most Excellent Ma- your selfs upon his great Wisdome and Ex-